Gebeco

Reisen, die begeistern.

@ 4 Néchte Kapstadt im 4-Sterne Hotel

@ Panoramaroute und Safari im Kriiger-N.P.
@ Sonne, Strand und Meer — Erholung am Indischen Ozean

Stdafrika und Mauritius

17-Tage-Erlebnisreise

Kombinieren Sie Stidafrika mit einem traumhaften Strandurlaub am Indischen Ozean.
In der Metropole Kapstadt lernen wir Stdafrika von der urbanen Seite kennen, im
Kruger-Nationalpark erwartet uns die wilde Tierwelt. Auf der Pirsch im offenen
Geldndewagen beobachten wir Léwen und Elefanten aus nachster Nahe. Die
Trauminsel Mauritius steht fir Erholung pur.

1. Tag: Anreise nach Kapstadt
Am Abend fliegen Sie nach Kapstadt, der
Mutterstadt Stdafrikas.

2. Tag: Kapstadt: Supercity

Am Flughafen werden Sie von unserem
Fahrer in Empfang genommen und zu
lhrem Hotel gefahren. Nach dem Einche-
cken im Hotel steht Ihnen der Rest des
Tages zur Erholung zur Verfigung. Wer
Lust hat, kann einen Spaziergang an der
Strandpromenade unternehmen. Alterna-
tiv empfiehlt sich ein Besuch der Victoria
& Alfred Waterfront, dem lebhaften
Hafenviertel Kapstadts mit seinen vielen
schoénen Restaurants und Geschaften.
Erleben Sie hier das besondere Flair und
die Vielfalt der Kulturen. Am Abend
stimmt uns unsere Reiseleitung bei einem
Willkommensgetrank auf der Terrasse des
Hotels auf die nachsten Tage ein.

3. Tag: Kapstadt: Stadterkundung
Heute geht es auf Stadterkundungstour,
wahrend der wir das Stdafrika-Museum
besuchen. Im Malaienviertel Bo-Kaap
mit seinen bunten Hausern schauen wir
uns an, was der einheimische GewdUrz-
Shop zu bieten hat und erhalten eine
Kostprobe der lokalen Leckereien. In
Woodstock besuchen wir die Kaffee-
Rosterei. Bei gutem Wetter fahren wir
mit der Seilbahn auf den Tafelberg und
genieBen die fantastische Aussicht Uber
Kapstadt und die Tafelbucht. (F)

4. Tag: Kapstadt: heute zum Kap der
Guten Hoffnung?

Sie kénnen den Tag fur eigene Erkun-
dungen nutzen. Bummeln Sie durch die
St.-Georges-FuBBgangerzone und zum
Greenmarket Square. Optional geht es
zum Kap der Guten Hoffnung. Auf einer
der beeindruckendsten KistenstraBen der
Welt, dem Chapman’s Peak Drive, fahren
wir den Atlantischen Ozean entlang nach

Hout Bay. Durch kleine entziickende
Fischerorte gelangen wir schlieBlich zum
weltbekannten Kap-Naturreservat. Hier
erreichen wir zu FuB oder per Standseil-
bahn den Leuchtturm auf den 200 Meter
hohen Klippen. Von oben bietet sich uns
ein fantastischer Panoramablick Uber die
False Bay. AnschlieBend besuchen wir die
Pinguinkolonie am Boulders Beach. 150
km (F)

5. Tag: Kapstadt: Ausflug ins
Weinland?

Entdecken Sie die Metropole auf eigene
Faust. Es lohnt sich zum Beispiel ein
Besuch des Zeitz-MOCAA-Museums, das
groBte Museum fir zeitgendssische afri-
kanische Kunst. Optional kénnen Sie an
einem Ausflug in das Weinanbaugebiet
von Kapstadt teilnehmen. Die unver-
wechselbare kaphollandische Architektur
verleiht den Hausern und Weingitern
dieser Gegend einen besonderen Charme.
Wir besuchen Paarl mit seinem imposan-
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ten Afrikaans-Sprachdenkmal. Bei einem
Spaziergang sehen wir den historischen
Ortskern von Stellenbosch, die Kirche
der Rheinischen Mission und besichtigen
das Stellenbosch-Museum im Gouver-
neurshaus. Eine Weinprobe darf heute
natdrlich nicht fehlen. Bei einem Besuch
auf einem der umliegenden Weinguter
lassen wir uns beste Weine von lokalen
Winzern schmecken. 150 km (F)

6. Tag: Von Kapstadt nach Ohrigstad
Wir verlassen Kapstadt und fliegen nach
Johannesburg. Hier werden Sie von
lhrer neuen Reiseleitung in Empfang
genommen und fahren in die Provinz
Mpumalanga. GroBartige Landschaften,
Stammeslegenden, eine vielfaltige Pflan-
zenwelt und eine faszinierende Tierwelt
machen Mpumalanga zu einem Haupt-
reiseziel des Landes. Die Gegend um
Witbank ist auch die Heimat des Ndebele
Volksstammes, dessen Mitglieder durch
ihre bunte Kleidung und perlenbestickten
Schmuckreifen bekannt sind. lhre Hauser
bemalen sie mit streng geometrischen
Mustern in leuchtend bunten Farben. Wir
machen Halt, um uns ein eigenes Bild
zu machen. Uber Belfast und Lydenburg
kommen wir in den freundlichen kleinen
Ort Ohrigstad. Den Abend lassen wir
entspannt ausklingen. Wie ware es mit
einem Sundowner auf der Terrasse? 390
km (F, A)

7. Tag: Von Ohrigstad nach Hazyview
Auf geht’s zur Panoramaroute: die Land-
schaften sind gepragt durch machtige
Berge, tosende Wasserfélle, ruhige Seen
und vor allem durch den spektakuldren
Blyde River Canyon, eines der gréBten
Naturwunder Stdafrikas. Wir halten an
den bekannten Aussichtspunkten Three
Rondavels und Bourke’s Luck Potholes.
Die Route fuhrt uns nach Hazyview zu
unserer nachsten Unterkunft, die vor
einem der Tore des berihmten Krlger-
Nationalparks liegt. 150 km (F, A)

8. Tag: Auf Safari im Kriiger-
Nationalpark

Nach dem Fruhstick geht es mit er-
fahrenen Rangern auf eine ganztagige
Pirschfahrt im offenen Gelandewagen
durch den Krlger-Nationalpark. Hier
erleben wir die vielfaltige Tier- und
Pflanzenwelt hautnah. Wir halten un-
sere Kameras bereit. Mit etwas Gluck
entdecken wir die Mitglieder der ,Big
Five”: Lowe, Leopard, Elefant, Buffel und
Nashorn! 50 km (F, A)

9. Tag: Von Hazyview nach
Johannesburg

Nach einem gemditlichen Frahstlck
fahren wir zurtick nach Johannesburg.

Unterwegs noch schnell ein Stopp bei
einem typischen Farmstall, der Produkte
der umliegenden Farmen anbietet, dann
checken Sie in Ihr Hotel ein, das unweit
des Flughafens liegt. 390 km (F)

10. Tag: Von Johannesburg nach
Mauritius

Am Morgen fahren Sie mit dem Hotelbus
zum Flughafen und fliegen von Johan-
nesburg nach Mauritius. Sie erreichen die
Insel am Nachmittag und fahren anschlie-
Bend zu Ihrem Hotel. Die nachsten Tage
kénnen Sle ganz nach lhren Wiinschen
gestalten. (F, A)

11. bis 16. Tag Mauritius: Erholung
pur

GenieBen Sie traumhafte Tage in pa-
radiesischer Landschaft mit exotischer
Fauna und Flora. Es erwarten Sie weiBe,
palmengesaumte Sandstrande, an die das
tarkisblaue Wasser des Indischen Ozeans
spllt. Entspannen Sie sich und lassen Sie
die Seele baumeln oder nehmen Sie an
den zahlreichen sportlichen Aktivitaten
teil. (F, A)

17 Heimreise

Heute heilt es Abschied nehmen vom
Inselparadies. Sie fahren zum Flughafen
und fliegen zurtck nach Deutschland. (F)

Flugplan-, Hotel- und Programmanderun-
gen bleiben ausdriicklich vorbehalten.

(F=Fruihstiick, A=Abendessen)
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Stdafrika und Mauritius
17-Tage-Erlebnisreise ab € 4.995 / ab € 3.815*
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Termine und Preise 2026 in €

Termine/Saison

17.01.-02.02.26
14.02.-02.03.26
07.03.-23.03.26
21.03.-06.04.26
04.04.-20.04.26
18.04.-04.05.26
09.05.-25.05.26
30.05.-15.06.26
04.07.-20.07.26
01.08.-17.08.26
05.09.-21.09.26
26.09.-12.10.26
03.10.-19.10.26
10.10.-26.10.26
31.10.-16.11.26
21.11.-07.12.26
16.01.-01.02.27
13.02.-01.03.27
06.03.-22.03.27
20.03.-05.04.27
03.04.-19.04.27
17.04.-03.05.27
08.05.-24.05.27
29.05.-14.06.27
03.07.-19.07.27
31.07.-16.08.27
04.09.-20.09.27
25.09.-11.10.27
02.10.-18.10.27
09.10.-25.10.27
23.10.-08.11.27
06.11.-22.11.27
20.11.-06.12.27
25.12.-10.01.28

Dz

DE
4.995
4.995
4.995
5.395
5.295
5.395
5.195
4.995
5.595
5.595
4.995
5.595
5.595
5.595
5.595
5.295

LH
4.995
4.995
4.995
5.395
5.295

5.595
5.595
4.995
5.595
5.595
5.595
5.595
5.295

4.015
4.065
4.065
4.465
4.200
4.305
4.115
3.915
4.415
4.415
3.815
4.415
4.415
4.415
4.415
4.315

DZSU

DE LH
5.595 5.595
5.595 5.595
5.595 5.595
5.895 5.895
5.695 5.695
5.855
5.655
5.495
6.055 6.055
5.995 5.995
5.595 5.595
5.995 5.995
5.995 5.995
5.995 5.995
6.095 6.095

5.725 5.725
Vormerktermin

Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin

Vormerktermin

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Frankfurt (ggf. zzgl.Flugaufpreis).
Die Angabe “Teilnehmer”(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gaste mindestens

gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgefthrt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht
werden, kann die Reise nicht stattfinden.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Einzelzimmer in €

4.615
4.665
4.665
4.965
4.600
4.765
4.575
4.415
4.875
4.815
4.415
4.815
4.815
4.815
4.915
4.745

Teilnehmer

min 4
min 1
min 4
min 3
min 2
min 2
min 4
min 4
min 2
min 2
min 4
min 2
min 4
min 2
min 2

min 4

R 2630124

2630124 - Stand: 15.12.2025
Gultig: 01.01. - 17.04.26,18.04. - 18.04.26,19.04. - 08.05.26,09.05. - 09.05.26,10.05. - 29.05.26,30.05. - 30.05.26,31.05. - 26.12.26,28.12. - 31.12.26, ab 01.01.27



EZ EZSU
17.01.-18.04.26 1.295 1.430
09.05.2026 1.230 1.350
30.05.2026 1.120 1.240
04.07.-01.08.26  1.295 1.430
05.09.2026 1.295 1.350
26.09.-10.10.26  1.390 1.490
31.10.2026 1390 1.520
21.11.2026 1.350 1.460

Im Reisepreis inbegriffen

® Zug zum Flug 1. Klasse *

@ Flige mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-
Class ab/bis Frankfurt bis Kapstadt/ab Mauritius (ggf. zzgl.
Flugaufpreis)*

Inlands- und Regionalfltige in der Economy-Class
Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebihren*
Rundreise/Ausflige im landestypischen Klein- bzw. Reisebus
mit Klimaanlage

@ Transfers am An- und Abreisetag*

@ 15 Ubernachtungen (Bad oder Dusche/WC) in Hotels/Lodges
® 15x FrUhstlck, 10x Abendessen

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverstandlich

@ Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung
(2. bis 9. Tag, ggf. Driverguide)

@ Transfer mit Englisch sprechendem Fahrer am Anreisetag*

@ Stadtrundfahrt in Kapstadt inkl. Tafelbergauffahrt
(wetterabhangig)

@ Einzigartige Ndebele-Kunst

@ Pirschfahrt im Kruger-N.P. im offenen Gelandewagen
(englischsprachig)

@ Fahrt entlang der Panoramaroute am Blyde River Canyon

@ Umfangreiches Sport- und Unterhaltungsprogramm auf
Mauritius

@ Alle Eintrittsgelder und Nationalparkgebthren

® Reiseliteratur zur Auswahl

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Mehr genieBBen TA 2630124..

Teilnehmerzahl mind. 2 Personen. Preis p. P.

@ Fahrt zum Kap der Guten Hoffnung (4. Tag) €110 13
Fahrt ins Wei iet (5. T

@ Fahrt ins Weinanbaugebiet (5. Tag) €78 12

Mehr Komfort
Keine Mindestteilnehmerzahl. Preis p. P. fir 7 Nachte

@ All Inclusive auf Mauritius sb€434  USL 263012490

lhre Unterkiinfte

Ort Néchte/Hotel Landeskat.

Kapstadt 4 The President balatotd

Ohrigstad 1 Hannah Game Lodge okt
oder Graskop Hotel

Hazyview 2 Umbhaba Eco Lodge otz

Johannesburg 1 Peermont Metcourt ~ #kk

Mauritius 7 Canonnier ok

Beachcomber Golf
Resort & Spa

oder 7 Mauricia ko

Beachcomber Resort

& Spa

Kategorie Superior: seitlicher Meerblick in Kapstadt, Superior
Zimmer in Hazyview, Deluxe Zimmer in Johannesburg und

Superior Garden Zimmer auf Mauritius

Mehr Urlaub danach
Von uns fur Sie ausgewahlte Hotels und Reisebausteine finden
Sie unter www.gebeco.de/2630124

Weitere Informationen

Sie haben auch die Moglichkeit, nur den Sudafrika-Teil dieser
Reise zu buchen. Wahlen Sie einfach die Einzelreise ,, Stidafrika
— Classics zum Kennenlernen” unter www.gebeco.de/2630024.

Bitte beachten Sie, dass auf Mauritius ab dem 1. Oktober 2025
eine Touristensteuer von aktuell 3 EUR pro Person und Nacht
fir Reisende ab 12 Jahren erhoben wird. Diese Steuer ist im
Hotel direkt zu bezahlen.
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