



- 4 Nächte Kapstadt im 4-Sterne Hotel
- Panoramaroute und Safari im Krüger-N.P.
- Sonne, Strand und Meer – Erholung am Indischen Ozean

Südafrika und Mauritius 17-Tage-Erlebnisreise

Kombinieren Sie Südafrika mit einem traumhaften Strandurlaub am Indischen Ozean. In der Metropole Kapstadt lernen wir Südafrika von der urbanen Seite kennen, im Krüger-Nationalpark erwartet uns die wilde Tierwelt. Auf der Pirsch im offenen Geländewagen beobachten wir Löwen und Elefanten aus nächster Nähe. Die Trauminsel Mauritius steht für Erholung pur.

1. Tag: Anreise nach Kapstadt

Am Abend fliegen Sie nach Kapstadt, der Mutterstadt Südafrikas.

2. Tag: Kapstadt: Supercity

Am Flughafen werden Sie von unserem Fahrer in Empfang genommen und zu Ihrem Hotel gefahren. Nach dem Einchecken im Hotel steht Ihnen der Rest des Tages zur Erholung zur Verfügung. Wer Lust hat, kann einen Spaziergang an der Strandpromenade unternehmen. Alternativ empfiehlt sich ein Besuch der Victoria & Alfred Waterfront, dem lebhaften Hafenviertel Kapstadts mit seinen vielen schönen Restaurants und Geschäften. Erleben Sie hier das besondere Flair und die Vielfalt der Kulturen. Am Abend stimmt uns unsere Reiseleitung bei einem Willkommensgetränk auf der Terrasse des Hotels auf die nächsten Tage ein.

3. Tag: Kapstadt: Stadterkundung

Heute geht es auf Stadterkundungstour, während wir das Südafrika-Museum besuchen. Im Malaienviertel Bo-Kaap mit seinen bunten Häusern schauen wir uns an, was der einheimische Gewürz-Shop zu bieten hat und erhalten eine Kostprobe der lokalen Leckereien. In Woodstock besuchen wir die Kaffee-Rösterei. Bei gutem Wetter fahren wir mit der Seilbahn auf den Tafelberg und genießen die fantastische Aussicht über Kapstadt und die Tafelbucht. (F)

4. Tag: Kapstadt: heute zum Kap der Guten Hoffnung?

Sie können den Tag für eigene Erkundungen nutzen. Bummeln Sie durch die St.-Georges-Fußgängerzone und zum Greenmarket Square. Optional geht es zum Kap der Guten Hoffnung. Auf einer der beeindruckendsten Küstenstraßen der Welt, dem Chapman's Peak Drive, fahren wir den Atlantischen Ozean entlang nach

Hout Bay. Durch kleine entzückende Fischerorte gelangen wir schließlich zum weltbekannten Kap-Naturreservat. Hier erreichen wir zu Fuß oder per Standseilbahn den Leuchtturm auf den 200 Meter hohen Klippen. Von oben bietet sich uns ein fantastischer Panoramablick über die False Bay. Anschließend besuchen wir die Pinguinkolonie am Boulders Beach. 150 km (F)

5. Tag: Kapstadt: Ausflug ins Weinland?

Entdecken Sie die Metropole auf eigene Faust. Es lohnt sich zum Beispiel ein Besuch des Zeitz-MOCAA-Museums, das größte Museum für zeitgenössische afrikanische Kunst. Optional können Sie an einem Ausflug in das Weinanbaugebiet von Kapstadt teilnehmen. Die unverwechselbare kapholländische Architektur verleiht den Häusern und Weingütern dieser Gegend einen besonderen Charme. Wir besuchen Paarl mit seinem imposan-

ten Afrikaans-Sprachdenkmal. Bei einem Spaziergang sehen wir den historischen Ortskern von Stellenbosch, die Kirche der Rheinischen Mission und besichtigen das Stellenbosch-Museum im Gouverneurshaus. Eine Weinprobe darf heute natürlich nicht fehlen. Bei einem Besuch auf einem der umliegenden Weingüter lassen wir uns beste Weine von lokalen Winzern schmecken. 150 km (F)

6. Tag: Von Kapstadt nach Ohrigstad

Wir verlassen Kapstadt und fliegen nach Johannesburg. Hier werden Sie von Ihrer neuen Reiseleitung in Empfang genommen und fahren in die Provinz Mpumalanga. Großartige Landschaften, Stammslegenden, eine vielfältige Pflanzenwelt und eine faszinierende Tierwelt machen Mpumalanga zu einem Hauptreiseziel des Landes. Die Gegend um Witbank ist auch die Heimat des Ndebele Volksstamms, dessen Mitglieder durch ihre bunte Kleidung und perlenbestickten Schmuckreifen bekannt sind. Ihre Häuser bemalen sie mit streng geometrischen Mustern in leuchtend bunten Farben. Wir machen Halt, um uns ein eigenes Bild zu machen. Über Belfast und Lydenburg kommen wir in den freundlichen kleinen Ort Ohrigstad. Den Abend lassen wir entspannt ausklingen. Wie wäre es mit einem Sundowner auf der Terrasse? 390 km (F, A)

7. Tag: Von Ohrigstad nach Hazyview

Auf geht's zur Panorammaroute: die Landschaften sind geprägt durch mächtige Berge, tosende Wasserfälle, ruhige Seen und vor allem durch den spektakulären Blyde River Canyon, eines der größten Naturwunder Südafrikas. Wir halten an den bekannten Aussichtspunkten Three Rondavels und Bourke's Luck Potholes. Die Route führt uns nach Hazyview zu unserer nächsten Unterkunft, die vor einem der Tore des berühmten Krüger-Nationalparks liegt. 150 km (F, A)

8. Tag: Auf Safari im Krüger-Nationalpark

Nach dem Frühstück geht es mit erfahrenen Rangern auf eine ganztägige Pirschfahrt im offenen Geländewagen durch den Krüger-Nationalpark. Hier erleben wir die vielfältige Tier- und Pflanzenwelt hautnah. Wir halten unsere Kameras bereit. Mit etwas Glück entdecken wir die Mitglieder der „Big Five“: Löwe, Leopard, Elefant, Büffel und Nashorn! 50 km (F, A)

9. Tag: Von Hazyview nach Johannesburg

Nach einem gemütlichen Frühstück fahren wir zurück nach Johannesburg.

Unterwegs noch schnell ein Stopps bei einem typischen Farmstall, der Produkte der umliegenden Farmen anbietet, dann checken Sie in Ihr Hotel ein, das unweit des Flughafens liegt. 390 km (F)

10. Tag: Von Johannesburg nach Mauritius

Am Morgen fahren Sie mit dem Hotelbus zum Flughafen und fliegen von Johannesburg nach Mauritius. Sie erreichen die Insel am Nachmittag und fahren anschließend zu Ihrem Hotel. Die nächsten Tage können Sie ganz nach Ihren Wünschen gestalten. (F, A)

11. bis 16. Tag Mauritius: Erholung pur

Genießen Sie traumhafte Tage in paradiesischer Landschaft mit exotischer Fauna und Flora. Es erwarten Sie weiße, palmengesäumte Sandstrände, an die das türkisblaue Wasser des Indischen Ozeans spült. Entspannen Sie sich und lassen Sie die Seele baumeln oder nehmen Sie an den zahlreichen sportlichen Aktivitäten teil. (F, A)

17 Heimreise

Heute heißt es Abschied nehmen vom Inselparadies. Sie fahren zum Flughafen und fliegen zurück nach Deutschland. (F)

Flugplan-, Hotel- und Programmänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

(F=Frühstück, A=Abendessen)

Südafrika und Mauritius
17-Tage-Erlebnisreise ab € 4.995 / ab € 3.815*

Termine und Preise 2026 in €

R 2630124

Termine/Saison	DZ			DZSU			Teilnehmer
	DE	LH	E	DE	LH	E	
17.01.-02.02.26	4.995	4.995	4.015	5.595	5.595	4.615	min 4
14.02.-02.03.26	4.995	4.995	4.065	5.595	5.595	4.665	min 1
07.03.-23.03.26	4.995	4.995	4.065	5.595	5.595	4.665	min 4
21.03.-06.04.26	5.395	5.395	4.465	5.895	5.895	4.965	min 3
04.04.-20.04.26	5.295	5.295	4.200	5.695	5.695	4.600	min 2
18.04.-04.05.26	5.395		4.305	5.855		4.765	min 2
09.05.-25.05.26	5.195		4.115	5.655		4.575	min 4
30.05.-15.06.26	4.995		3.915	5.495		4.415	min 4
04.07.-20.07.26	5.595	5.595	4.415	6.055	6.055	4.875	min 2
01.08.-17.08.26	5.595	5.595	4.415	5.995	5.995	4.815	min 2
05.09.-21.09.26	4.995	4.995	3.815	5.595	5.595	4.415	min 4
26.09.-12.10.26	5.595	5.595	4.415	5.995	5.995	4.815	min 2
03.10.-19.10.26	5.595	5.595	4.415	5.995	5.995	4.815	min 4
10.10.-26.10.26	5.595	5.595	4.415	5.995	5.995	4.815	min 2
31.10.-16.11.26	5.595	5.595	4.415	6.095	6.095	4.915	min 2
21.11.-07.12.26	5.295	5.295	4.315	5.725	5.725	4.745	min 4
16.01.-01.02.27				Vormerktermin			
13.02.-01.03.27				Vormerktermin			
06.03.-22.03.27				Vormerktermin			
20.03.-05.04.27				Vormerktermin			
03.04.-19.04.27				Vormerktermin			
17.04.-03.05.27				Vormerktermin			
08.05.-24.05.27				Vormerktermin			
29.05.-14.06.27				Vormerktermin			
03.07.-19.07.27				Vormerktermin			
31.07.-16.08.27				Vormerktermin			
04.09.-20.09.27				Vormerktermin			
25.09.-11.10.27				Vormerktermin			
02.10.-18.10.27				Vormerktermin			
09.10.-25.10.27				Vormerktermin			
23.10.-08.11.27				Vormerktermin			
06.11.-22.11.27				Vormerktermin			
20.11.-06.12.27				Vormerktermin			
25.12.-10.01.28				Vormerktermin			

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Frankfurt (ggf. zzgl. Flugaufpreis).
Die Angabe "Teilnehmer"(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gäste mindestens
gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgeführt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht
werden, kann die Reise nicht stattfinden.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Einzelzimmer in €

	EZ	EZSU
17.01.-18.04.26	1.295	1.430
09.05.2026	1.230	1.350
30.05.2026	1.120	1.240
04.07.-01.08.26	1.295	1.430
05.09.2026	1.295	1.350
26.09.-10.10.26	1.390	1.490
31.10.2026	1.390	1.520
21.11.2026	1.350	1.460

Ihre Unterkünfte

Ort	Nächte/Hotel	Landeskat.
Kapstadt	4 The President	★★★★
Ohrigstad	1 Hannah Game Lodge oder Graskop Hotel	★★★★
Hazyview	2 Umbhaba Eco Lodge	★★★★
Johannesburg	1 Peermont Metcourt	★★★
Mauritius	7 Canonnier Beachcomber Golf Resort & Spa	★★★★
oder 7 Mauricia Beachcomber Resort & Spa		★★★★

oder 7 Mauricia Beachcomber Resort & Spa

Kategorie Superior: seitlicher Meerblick in Kapstadt, Superior Zimmer in Hazyview, Deluxe Zimmer in Johannesburg und Superior Garden Zimmer auf Mauritius

Im Reisepreis inbegriffen

- Zug zum Flug 1. Klasse *
- Flüge mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-Class ab/bis Frankfurt bis Kapstadt/ab Mauritius (ggf. zzgl. Flugaufpreis)*
- Inlands- und Regionalflüge in der Economy-Class
- Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebühren*
- Rundreise/Ausflüge im landestypischen Klein- bzw. Reisebus mit Klimaanlage
- Transfers am An- und Abreisetag*
- 15 Übernachtungen (Bad oder Dusche/WC) in Hotels/Lodges
- 15x Frühstück, 10x Abendessen

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverständlich

- Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung (2. bis 9. Tag, ggf. Driverguide)
- Transfer mit Englisch sprechendem Fahrer am Anreisetag*
- Stadtrundfahrt in Kapstadt inkl. Tafelbergauffahrt (wetterabhängig)
- Einzigartige Ndebele-Kunst
- Pirschfahrt im Krüger-N.P. im offenen Geländewagen (englischsprachig)
- Fahrt entlang der Panoramåroute am Blyde River Canyon
- Umfangreiches Sport- und Unterhaltungsprogramm auf Mauritius
- Alle Eintrittsgelder und Nationalparkgebühren
- Reiseliteratur zur Auswahl

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Mehr genießen

TA 2630124..

Teilnehmerzahl mind. 2 Personen. Preis p. P.

- Fahrt zum Kap der Guten Hoffnung (4. Tag) € 110 13
- Fahrt ins Weinanbaugebiet (5. Tag) € 78 12

Mehr Komfort

Keine Mindestteilnehmerzahl. Preis p. P. für 7 Nächte

- All Inclusive auf Mauritius ab € 434 USL 263012490